Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 3 имени генерал-фельдмаршала

Михаила Семеновича Воронцова  города Ейска муниципального

образования Ейский район

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г.                                                                                             № 393-ОД

г. Ейск

О  структуре методической службы классных руководителей МБОУ СОШ

№ 3 им. генерал- фельдмаршала М.С.Воронцова г.Ейска

МО Ейский район на 2023-2024 учебный год

В целях координации научно-методической и организационной работы

классных руководителей классов разной возрастной категории и  на основании

Положения о методическом объединении классных руководителей

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Соленую Наталью Викторовну, классного руководителя 7«Б» класса, утвердить

руководителем  методического  объединения классных руководителей :

2. Определить основные направления деятельности руководителя методического

объединения:

2.1. Организационно-педагогическая деятельность:

    2.1.1. Создание условий для работы МО и  контроль за его деятельностью.

    2.1.2. Организация курсовой  переподготовки  учителей

2.2. Участие в аттестации учителей:

    2.2.1. Информационно-методическая работа:

    2.2.2. Изучение информационной потребности педагогов.

    2.2.3 Изучение нормативных документов и доведение их до сведения

коллектива.

2.3. Ознакомление с новыми положениями  педагогической науки психологии

через педагогические советы и МО.

 3.Формирование информационного банка по передовым педагогическим

технологиям.

 4. Формирование, изучение, обобщение передового педагогического опыта,

инновационная работа.

 5.Помощь учителям в организации самообразовательной работы.

 6. Утвердить планы работы ШМО.

 7. Ответственность за информационно-методическое обеспечение

воспитательного  процесса  возложить на библиотекаря  Путягину И.В.

8.Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на заместителя

директора Колесникову Е.С.

Директор                                                                          Мозговая Е.Х.

С приказом ознакомлены:

 Колесникова Е.С.

 Соленая Н.В.

 Путягина И.В.

		2023-09-16T15:35:56+0300
	Город Ейск
	Мозговая Елена Хакимяновна
	Я являюсь автором этого документа